1
Nach einer kriegsbedingten, zehnjährigen Unterbrechung nahm die
Deutsche Reichsbahn in der DDR im Jahr 1955 wieder den elektrischen
Betrieb auf. Hauptsächlich setzte man Vorkriegs bauarten der Baurei-
hen E 04, E 44 und E 94 ein. Das ständig vergrößerte elektrische Netz
bedingte jedoch bald die Beschaf fung neuer, moderner Lokomotiven.
N a c h d e m  e i n  L i z e n z b a u  d e r  w e s t d e u t s c h e n  R e i h e n
E 10 / E 40 aus politischen Gründen nicht zustandekam, begann bei LEW

and give the description. If you do not do this, the order cannot be
processed.
Bestellbeispiel:
Position (01), Gehäuse kpl. = 0000829.03, Gehäuse kpl.
Order example:
Position (01), Body cpl. = 0000829.03, Body cpl.
Funktionstastenbelegung für Soundmodelle
Function keys for Soundmodels
Ersatzteilliste ELok E 42
Spare Parts List locomotive E 42
F0 Licht Vorne EIN/AUS Light ON/OFF
F1 Fahrgeräusch EIN/AUS Sound ON/OFF
F2 Signalhorn Airhorn
F3 Kurzpfiff Airhorn short
F4 Rücklicht (AUX1, AUX2) Backlight (AUX1/AUX2)
F5 Kompressor Compressor sound
F6 Beschleunigung,
Rangiermodus
Acceleration,
Shunting Mode
F7 Kurvenquietschen Curve squeal
F8 Lüfter Ventilator sound
F9 Pressluft ablassen Press air out
F10 Schaffnerpfiff Conductor's whistle
F11 Kuppeln Coupler
F12 Sanden Sanding
F13 Pantographensound Pantograph sound
F14 Bahnhofsdurchsage #1 Station announcement #1
F15 Bahnhofsdurchsage #2 Station announcement #2
F16 Türe auf/zu Door open / closed
F17 Schienenstöße Rail joints
F18 Weichenquietschen Turnouts squeal
Manche Soundfunktionen sind nur mit aktuellen Zentraleinheiten
abrufbar!